РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	20 февраля 2025 года
	№ 97
	х. Войнов

Об отчете о результатах деятельности
председателя Собрания депутатов - главы Войновского
сельского поселения за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Войновское сельское поселение, Регламентом Собрания депутатов, Собрание депутатов Войновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Признать удовлетворительными результаты деятельности председателя Собрания депутатов - главы Войновского сельского поселения за 2024 год.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Собрания депутатов –
глава Войновского сельского поселения

В.В. Семиков

Приложение
к решению Собрания депутатов
Войновского сельского поселения
от 20.02.2025 № 97

ОТЧЕТ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ –
ГЛАВЫ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД

Собрание депутатов Войновского сельского поселения является представительным органом поселения. Оно подотчетно и подконтрольно населению.
Собрание депутатов Войновского сельского поселения самостоятельно осуществляет свои нормотворческие, контрольные и иные полномочия в порядке и пределах, установленных Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Войновское сельское поселение» и Регламентом Собрания депутатов Войновского сельского поселения.
Согласно Уставу муниципального образования «Войновское сельское поселение» Собрание депутатов Войновского сельского поселения состоит из 10 депутатов, в состав которых, в том числе, входит председатель Собрания депутатов – глава Войновского сельского поселения.
В отчетном периоде Собрание депутатов Войновского сельского поселения осуществляло свои полномочия в составе 8 депутатов.
Собранием депутатов Войновского сельского поселения было проведено 11 заседаний.
В рамках нормотворческой деятельности депутатами Войновского сельского поселения было принято 12 решений, которые опубликованы в информационном издании Войновского сельского поселения «Муниципальный вестник» и размещены на официальном сайте Администрации Войновского сельского поселения.
Предварительно проекты всех нормативных правовых актов направлялись в Прокуратуру Егорлыкского района для проведения антикоррупционной экспертизы.
Ключевыми вопросами, рассматриваемыми Собранием депутатов поселения, являются вопросы утверждения бюджета и отчета о его исполнении, внесение изменений и дополнений в бюджет. Ввиду необходимости оперативного реагирования на возникающие проблемы поселения и учитывая потребности, требующие корректировки бюджетных ассигнований, в отчетном периоде было принято 6 решений о внесении изменений в бюджет поселения.
В целях приведения нормативно-правовых актов Собрания депутатов в соответствие с действующим законодательством, были внесены изменения в решения Собрания депутатов Войновского сельского поселения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Войновское сельское поселение», «Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птицы в Войновском сельском поселении» и др.
Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Войновского сельского поселения Собранием депутатов Войновского сельского поселения в 2024 году были проведены публичные слушания:
	- по проекту Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение» Егорлыкского района Ростовской области;
- по проекту решения Собрания депутатов Войновского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района за 2023 год»;
- по проекту решения «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	В течение отчетного периода депутаты принимали активное участие в жизни поселения, представляя интересы жителей поселения, осуществляя содействие администрации поселения в решении вопросов местного значения и контроль за исполнением решений Собрания депутатов.
В течение 2024 года депутаты оказывали помощь в мероприятиях по благоустройству территории сельского поселения, обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, в организации и проведении общественных мероприятий.

Как и прежде, перед нами стоит задача улучшения социально-экономического состояния поселения. И успешное выполнение намеченного во многом зависит от общих усилий и слаженной работы.

[bookmark: _GoBack]Благодарю за всестороннюю поддержку и понимание.